



نایب رئیس مجلس:
شهرداری آسفالت

معاون را سرعت دهد

مهدی عبدالرزاقی، نایب رئیس پارلمان محلی در صحن علنی شورا اظهار کرد: از شهرداری می‌خواهیم نسبت به تسریع در پروژه آسفالت کوچه‌ها و معابر و قرارداد با پیمانکاران اقدام کند؛ چرا که سه ماه از سال گذشته و زمان چندانی برای اجرای این پروژه باقی نمانده است.

او افزود: سال گذشته به مجتمع‌های مسکونی متبرود وعده داده شد که برای آسفالت مجتمع‌ها اقدام می‌شود، اما تاکنون هیچ اقدامی انجام نشده است. از شهرداری انتظار می‌رود، نسبت به عمل به وعده‌ها متعهد باشد و لایحه خود را برای اجرای این کار به شورا ارایه کند. شهرداری پروژه‌ای را نمی‌تواند انجام دهد، اعلام کند.

نایب رئیس پارلمان محلی همچنین با انتقاد از عملکرد شهرداری در احداث مجتمع رفاهی- ورزشی کارکنان شهرداری خاطر نشان کرد: با وجود اینکه ۸ میلیارد تومان بابت این موضوع اعتبار لحاظ شده، اما هنوز مکان اجرای این پروژه مشخص نشده است.



رئیس کمیسیون املاک:
پرسش از شهرداری
حق اعضای شورا است

احمدچگینی، عضو شورای شهر در پانزدهمین جلسه علنی شورا با بیان اینکه پرسشگری حق و وظیفه اعضای شورا است، اظهار کرد: اینکه یک پروژه‌ای پیوست دارد یا خیر نافی اجرای پروژه نیست و در این خصوص باید از مراجع مرتبط استعلام کتبی شود.

او همچنین به اعلام مغایرت حیات حل اختلاف برای امضای شورای شهر اشاره کرد و گفت: مصوبات شورا در خصوص افزایش نرخ ورودی دهکده طبیعت، مساعدت به تعاونی تاکسیرانان بابت عوارض کسب و پیشه، مساعدت به کوروش تاکسی، مساعدت به نیروی انتظامی، کمیته امداد و پلیس راهور به اتفاق آرا در حیات حل اختلاف استان و با نظر حیات تطبیق، لغو شده است.

سخنگوی پارلمان محلی قزوین:
شهرداری
به تذکر شورا توجه کند

سخنگوی پارلمان محلی قزوین در جلسه علنی شورا اظهار کرد: شهرداری به تذکر شورا مبنی بر ارائه مطالعات ارزیابی اثرات زیست-محیطی پروژه‌ها توجه نمی‌کند.

سید منیر قوامی با بیان اینکه شهرداری کوچکترین توجهی به تذکر شورا مبنی بر ارائه پیوست‌های لازم برای انجام پروژه‌ها ندارد، تصریح کرد: چرا باید به پروژه‌هایی که پیوست‌های لازم را ندارند، اجازه کار دهیم در حالی که به محیط زیست و اقلیم خسارت وارد می‌کنند. او بیان کرد: انجام مطالعات ارزیابی باید قبل از شروع عملیات عمرانی انجام می‌گرفت تا آسیب‌های زیست-محیطی حاصل از اجرای پروژه به حداقل برسد و به هیچ وجه به معنی حذف پروژه نباشد. همچنین خواستار توقف تغییر کاربری‌های غیراصولی شد و گفت: تغییر کاربری‌های غیراصولی باعث تند شدن روند بیابانی شدن اراضی خواهد شد.

میریم بیهبانی‌فر

شانزدهمین جلسه علنی پارلمان محلی قزوین که در آخرین روزهای فصل بهار با حضور مدیرعامل سازمان باغستان‌های سنتی و مدیر منطقه نمونه گردشگری باراجین، در تالار مردم برگزار شد، با شفاف‌سازی‌هایی درباره رویدادهای فضای مجازی همراه بود به گونه‌ای که رئیس شورا آن‌ها را شایعه دانست و معتقد بود تاکنون هیچ نامهای در خصوص استعفای شهردار به شورا ارائه نشده است. البته در ادامه این نشست گزارشی در مورد موضوع حقایق احداث مخازن آب در باراجین، حقایق باغستان، برداشت آب از رودخانه باراجین و ارتعاج توسط رحمانی مدیرعامل سازمان باغستان‌های سنتی و میرا شه مدیر منطقه نمونه گردشگری باراجین به‌عضای شورا ارائه شد.

● **استعفای شهردار، شایعه است**

به گزارش پیام شهر؛ رئیس شورای شهر قزوین در صحن علنی شورا موضوع مطرح شده درباره استعفای شهردار در فضای مجازی را شایعه دانست و اظهار کرد: در هفته‌های گذشته در فضای مجازی و اذهان عمومی، موضوع استعفای شهردار مطرح شده که شایعه است و در حال حاضر شخص شهردار در محل کار خود مشغول به کار است و تاکنون هیچ نامهای در خصوص استعفای شهردار به شورا ارائه نشده است.



فرج اله فصیحی رامندی، رئیس کمیسیون مالی و اقتصادی شورای شهر نیز در صحن علنی شورا به لوائح شهرداری اشاره کرد و گفت: لایحه عوارض تمهید پروانه در حریم شهر از سوی شهرداری مطرح شده که قانون برای این موضوع در حریم شهر سکوت کرده که پس از بررسی در کمیسیون مالی قرار شد، مقرر بنا شد مبلغ قیمت منطقه‌ای ۴۰۰ تومان ضرب و پس از محاسبه برای تمهید پروانه پرداخت شود؛ البته این لایحه با موافقت اعضای شورا تصویب شد.

فصیحی رامندی، همچنین درباره لایحه افزایش مبلغ دریافتی ورودی بوستان باراجین نیز عنوان کرد: در حال حاضر یک هزار تومان بابت ورودی بوستان ملی باراجین دریافت می‌شود که نظر شهرداری در این باره دریافت سه هزار تومان است؛ اما اعضای کمیسیون مالی با مبلغ دو هزار تومان موافق هستند. این لایحه نیز برای تمامی اعضا با مبلغ افزایش سه هزار تومان مخالفت و با مبلغ دریافتی دوهزار تومان رای گیری و موافقت شد. رئیس کمیسیون مالی و برنامه‌ریزی شورا در ادامه سخنانش به ارایه گزارش حسابرسی سازمان‌های نوسازی و بهسازی و اتوبوسرانی شهرداری قزوین پرداخت و گزارش حسابرسی سازمان نوسازی و بهسازی را مطلوب دانست و بیان کرد: از نظر شرکت حسابرس هیچ موردی که اخلال در مقبولیت حسابرسی باشد، در این سازمان نبوده و گزارش مطلوب ارزیابی شده است.

فصیحی رامندی تأکید کرد: ۶ سازمان شهرداری، گزارش حسابرسی مطلوب داشته‌اند که باید به

در شب پر رفت و آمد شورا؛

بوستان باراجین سیراب می‌شود



نوعی از این سازمان‌ها تقدیر شود.

او همچنین درباره سازمان اتوبوسرانی اضافه کرد: در این سازمان نظر حسابرس به چند بند مشروط شده که موجودی ۴ میلیارد تومانی انبار، طلبکاری ۹۷۱ میلیون تومانی از اشخاص سازمان‌ها و سازمان همیاری‌ها از جمله مواردی است که در این سازمان باید تعیین تکلیف شوند.

● **ضرورت وجود پیوست زیست-محیطی پروژه کمربند شرق**

رئیس کمیسیون محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر نیز در این نشست، درباره ضرورت وجود پیوست زیست-محیطی پروژه کمربند شرق تذکرانی داد و اظهار کرد: بر اساس نامه سازمان حفاظت محیط زیست به شهرداری قزوین، پیوست زیست-محیطی پروژه کمربند شرق توسط شهرداری به این سازمان ارائه نشده و آن‌ها خواستار ارائه این پیوست شده‌اند.

سید منیر قوامی بیان کرد: اگرخواستار ارائه



پیوست‌های محیط زیستی در اجرای پروژه‌ها هستیم، معنای آن زیر سوال بردن شهرداری و خدماتی که دهکده طبیعت به شهروندان ارائه می‌دهد، نیست.

او ادامه داد: اگر مردم به بوستان باراجین و فدک نروند پس اوقات فراغت خود را کجا بگذرانند؟ هدف ما از درخواست مطالعات زیست-محیطی پروژه‌ها و جلوگیری از بروز خسارت به محیط زیست است که برای حفظ سلامت شهروندان ضروری است. قوامی تأکید کرد: مناطق نمونه گردشگری در هر مقیاسی که پارک جنگلی طبیعی یا دست کاشت

دارند، جزو پروژه‌های مشمول ارزیابی محیط زیستی است و باید برای آن‌ها پیوست تهیه و به سازمان محیط زیست ارایه شود تا نظرات سازمان حفاظت محیط زیست و آب منطقه‌ای در رابطه با این دو پروژه طی مکاتبات شورای شهر به صورت مکتوب درخواست شود.

او، در خصوص پروژه کمربندی شرق نیز عنوان کرد: طبق نامه سازمان حفاظت محیط زیست استان با وجود تأکیدهای انجام شده، تاکنون پیوست زیست-محیطی برای این پروژه از سوی شهرداری ارایه نشده است. سخنگو پارلمان محلی خاطر نشان کرد: بنده بدون مطالعه صحنی نمی‌کنم و تمام موضوعات مطرح شده طبق اطلاعات و بررسی‌ها است. او، در خصوص مخازن ذخیره آب که قرار است در باراجین احداث شود نیز گفت: سه مخزن ذخیره آب طبق گزارش شهرداری دارای ظرفیت ۲۳۸ هزار متر مکعب آب است که با توجه به سند ارائه شده از طرف شرکت آب منطقه‌ای این سه مخزن با حقایق ۶۷۳ هزار متر مکعبی بوستان از رودخانه باراجین برخواند شد و اگر در طول یک سال این مخازن سه بار خالی شوند از حقایق بوستان استفاده خواهد شد و به عبارتی با وجود این مخازن، حقایق بوستان باراجین به‌انجام می‌رسد.

این عضو شورا در بخش دیگری از سخنانش درباره انبار تجهیزات و لوازم خانگی سازمان اتوبوسرانی شهرداری بیان کرد: با توجه به ذخیره تجهیزات و لوازم یدکی خودرو که در انبار این سازمان وجود دارد، مبلغی بیش از ۴ میلیارد تومان برآورد شده که می‌توان با به مزایده گذاشتن این تجهیزات سرمایه زیادی را به مدیریت شهری تزریق کنیم.

● **حقایق باغستان در بوستان ملی باراجین برداشت نمی‌شود**

ادامه این نشست با ارایه گزارش حمید رحمانی مدیرعامل سازمان باغستان‌های سنتی همراه بود که در سخنانی اظهار کرد: هیچ باغداری را نمی‌توان یافت که بگوید به دلیل وجود بوستان باراجین آب



به باغات نمی‌رسد؛ بلکه حقایق باغستان در جای خود برداشت می‌شود. او، همچنین خاطر نشان کرد: از دی ماه گذشته تا ۱۷ خرداد آب باغستان از رودخانه تامین می‌شد و پس از این زمان باغات آبیاری نمی‌شوند.



● **درصد حقایق شهرداری در باراجین استفاده می‌شود**

داود میرا شه، مدیر منطقه نمونه گردشگری باراجین نیز دیگر سخنران صحن علنی شورا بود و درباره حقایق بوستان باراجین گفت: برای آبیاری فضای سبز و درختان بوستان باراجین دو چاه، آب رودخانه و آب خریداری شده و از کانال آب استفاده می‌شود.

او، همچنین در خصوص تامین آب احداث مخازن در باراجین بیان کرد: این مخازن از آب‌های سطحی و آب باران که در برخی از فصول سال از استان خارج می‌شود، ذخیره و تامین خواهد شد. به گفته میرا شه، حقایق بوستان باراجین ۶۸۲ هزار متر مکعب است که از این مقدار حتی ۲۰۰ هزار متر مکعب آن نیز استفاده نمی‌شود.

رئیس کمیسیون مالی:
احیای شب بازارها
در دارالمومنین قزوین مناسب نیست

فرج اله فصیحی رامندی رئیس کمیسیون مالی و اقتصادی شورا در نشست علنی شورا درباره احیای شب بازار اظهار کرد: در این زمینه با موارد مشابهی که در تهران تحت عنوان حیات شبانه مطرح

شده است، صرف نظر از این که فرماندهی ناجا با این طرح در تهران مخالفت کرده، بر اساس آیات متعدد قرآن باید گفت، خداوند شب را برای سکونت و آرامش قرار داده است، ما باید به دستورات الهی عمل کنیم؛ از این رو برای شهری مانند قزوین که دارالمومنین است مناسب نیست که پیشنهادی این چنینی داده شود. او ادامه داد: بزرگان ما علما و دانشمندان توصیه کردند که شب‌ها زود به خواب بروید تا نمازتان قضا نشود، بنابراین خواهشمندم از طرح موضوعات مشابه در صحن شورا اجتناب شود.

عضو شورای شهر:

شورا برای پیوست زیست محیطی پروژ‌ها دغدغه دارد

محسن حق شناس، عضو پارلمان محلی با بیان اینکه داشتن پیوست‌های فرهنگی و محیط زیستی برای پروژه‌ها یک ضرورت است، عنوان کرد: نگرانی‌های مطرح شده در باره تحقق پیوست زیست-محیطی برای پروژه کمربند شرقی، هفت دره و امام رضا (ع) نگرانی‌های به حقی است و شهرداری نباید نسبت به آن مسامحه کند. او تأکید کرد: دغدغه‌ای که اعضای شورا برای داشتن پیوست‌های فرهنگی و محیط زیستی برای



شورای مشورتی با حضور صفری شهردار، داودی رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر، مدیران ارشد استانی و شهری قزوین و مشاوران طرح در خصوص ادامه پروژه تقاطع غیرمسطح امام رضا (ع) و اتصال آن به پل شهید آیت الله ابوترابی برگزار شد.



رئیس شورای شهر مطرح کرد:
مدیریت پسماند
با تکنولوژی‌های نوین

حکمت اله داودی رئیس شورای شهر در جلسه علنی شورا با اشاره به برگزاری همایش ملی محیط زیست اظهار کرد: استفاده از تجارب سایر کشورها و تکنولوژی‌های نوین و آموزش شهروندان ضرورت دارد تا بتوانیم موضوع تفکیک زباله از مبدا را نهادینه کنیم.

رئیس پارلمان محلی قزوین در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به وضعیت ایده آل سرانه فضای سبز شهر قزوین تصریح کرد: برای دسترسی آسان تر شهروندان به فضای سبز احداث پارک‌های چینی از جمله سیاست‌های شورا و شهرداری قزوین است که در دستور کار قرار دارد.



دبیر شورای شهر:
بودجه امسال
شهرداری اطلاع رسانی شود

مهدیه سادات قافله باشی دبیر پارلمان محلی در جلسه علنی شورا اظهار کرد: درخواست دارم که بودجه سال ۹۸ شهرداری در سامانه‌های در اختیار شورای شهر منتشر شود.

او افزود: در راستای قانون شفافیت این انتشار کمک می‌کند تا عموم مردم و صاحب‌نظران، اندیشمندان و منتقدان بتوانند در جریان بودجه شهرداری قرار گیرند.

دبیر پارلمان قزوین در بخش دیگری از سخنانش در این جلسه با بیان اینکه داشتن پیوست‌های اجتماعی و فرهنگی و محیط زیستی برای اجرای پروژه‌ها ضروری است افزود: با داشتن و ضرورت پیوست‌های لازم در پروژه‌ها موافق هستم، اما متوقف کردن پروژه‌ها به دلیل نبود این پیوست‌ها در حال حاضر دیر است.



رئیس کمیسیون سلامت:
تفکیک زباله
از مبدا جدی گرفته شود

زهرا یوسفی رئیس کمیسیون سلامت و ورزش شورای شهر طی سخنانی در جلسه علنی شورا اظهار کرد: درباره تفکیک زباله از مبدا و لزوم آموزش شهروندان در سال ۹۶ به سازمان پسماند تذکر داده شد و به عنوان یکی از شروط عقد قرارداد با پیمانکار جدید مطرح شده بود که متأسفانه تاکنون اقدام خاصی در این خصوص اتفاق صورت است. او تصریح کرد: در سال ۹۶ بنا شد که پیمانکار بحث آموزش شهروندان را خود برعهده گیرد و متنوعیت تفکیک زباله از مخازن مسطح شهر از یکی از مناطق شهری شروع شود و در زمان به مناطق دیگر گسترش یابد که متأسفانه بعد از یک سال و اندی هنوز هیچ‌کدام محقق نشده است.



پروژه‌ها دارند دغدغه درستی است و شهرداری باید به این موضوع توجه کند. حق شناس در بخش دیگری از سخنانش به موضوع حسابرسی و حضور اعضای شورادر کمیته حسابرسی اشاره کرد و گفت: طبق قانون بایستی دو یا سه عضو شورا در کمیته حسابرسی حضور داشته باشند که درخواست دارم این موضوع پیگیری شود.